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Pan
Dariusz Trzcionka
Przewodniczący 
Porozumienia Związków Zawodowych „Kadra”

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na pismo Porozumienia Związków Zawodowych „Kadra” z dnia 22 grudnia 
2025 r., dotyczące sytuacji pracowników Przedsiębiorstwa Górniczego „Silesia” Sp. z o.o. 
z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach, poniżej przedstawiam stanowisko 
w przedmiotowej sprawie.
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej konsekwentnie prowadzi działania mające na celu 
zapewnienie stabilności sektora górnictwa węgla kamiennego, przy jednoczesnym 
uwzględnieniu otoczenia prawnego i uwarunkowań finansowych. Dotyczy to również 
Przedsiębiorstwa Górniczego „Silesia” sp. z o.o., ze szczególnym uwzględnieniem 
bezpieczeństwa i stabilności pracy zatrudnionych w kopani pracowników.
Ministerstwo Energii podjęło się roli mediatora, aktywnie uczestnicząc w rozmowach 
pomiędzy stroną społeczną, a zarządem kopalni i wspierając proces wypracowania 
rozwiązań akceptowalnych dla wszystkich stron. Działania te miały na celu zapewnienie 
konstruktywnego dialogu oraz stworzenie warunków do osiągnięcia porozumienia 
gwarantującego stabilność zatrudnienia. 
Wyrazem powyższego, jest zawarte 29 grudnia 2025 r. podczas posiedzenia Zespołu 
Trójstronnego ds. Bezpieczeństwa Socjalnego Górników, porozumienia pomiędzy stroną 
społeczną, stroną rządową, Bumech S.A. oraz Zarządcą Sądowym Przedsiębiorstwa 
Górniczego „Silesia” sp. z o.o. Porozumienie to przewiduje działania zmierzające 
do zabezpieczenia ciągłości zatrudnienia, w tym utrzymanie oferty dzierżawy 
zorganizowanej części przedsiębiorstwa oraz przejęcie pracowników na zasadach 
określonych w art. 23¹ Kodeksu pracy.
Dodatkowo, strona rządowa zobowiązała się do podjęcia, do dnia 28 lutego 2026 r., działań 
zmierzających do wypracowania rozwiązań legislacyjnych umożliwiających, w przypadku 
upadłości przedsiębiorstwa górniczego prowadzącego wydobycie w KWK „Silesia”, objęcie 
pracowników zatrudnionych pod ziemią oraz pracowników zakładu przeróbki mechanicznej 
węgla instrumentami osłonowymi i alokacyjnymi. 
Jednocześnie informuję, że Ministerstwo pozostaje w stałym kontakcie z przedstawicielami 
związków zawodowych działających w PG Silesia, jak i przedstawicielami zarządu spółki 
oraz jej właściciela. 
Z wyrazami szacunku
Marian Zmarzły
Podsekretarz stanu
2026-01-09 $ezdPolePodpisu1

http://www.gov.pl/energia
mailto:me@me.gov.pl


+48 (32) 433 33 30 Ministerstwo Energii
www.gov.pl/energia ul. Przemysłowa 26
me@me.gov.pl 00-450 Warszawa

Strona 2 z 2

Do wiadomości:
Pan Grzegorz Gmyrek, Zastępca Dyrektora, Biuro Prezesa Rady Ministrów, KPRM (dot. BPRM.5020.47.2025).
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